
 

 
CENTRALE APPALTI 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 
COMUNI DI OZIERI – ARDARA – ITTIREDDU – MORES –TULA – NUGHEDU S.N – PATTADA 

SEDE: Via De Gasperi, 98 – 07014 OZIERI 

P.I. 90007390900 TEL. 079/786603 – FAX 079/7810624 

APPALTO DEI SERVIZI RIVOLTI A MINORI, ADOLESCENTI, GIOVANI E FAMIGLIE DEL 

COMUNE DI TULA PER UN PERIODO DI DUE ANNI – IMPORTO A BASE D’ASTA € 

106.319,00 (OLTRE IVA E ONERI SICUREZZA) - C.I.G. 7391758FA7  

 

VERBALE N. 2 

VERBALE VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA 

 

 

Addì, 23 Marzo 2018 presso la sala riunioni dell’Unione del Logudoro, sita in Via De Gasperi n. 98, 

Ozieri, alle ore 10:50, si è riunita la Commissione giudicatrice istituita dal responsabile della 

Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro con Determinazione n. 26 del 20.03.2018, costituita da:  

- Dott.ssa Maria Antonietta Cau, Responsabile del servizio Sociale del Comune di Nughedu San Nicolò, 

componente esperto; 

- Dott.ssa Giusi Popolla, Operatore Sociale del Comune di Ittireddu, componente esperto; 

- Dott. Gian Luigi Cossu, Responsabile della Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro, Presidente; 

-Assiste in veste di Segretario verbalizzante la Dottoressa Lucia Secchi, RUP per il Comune di Tula, che 

partecipa senza diritto di voto e per la sola verbalizzazione delle procedure di gara. 
 

Richiamato il precedente Verbale n. 1 in data odierna, da cui risulta che le seguenti Ditte: 

 

N° Protocollo N° Elenco Ditta 

256 del 20.03.2018 1 

CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO 

ITALIA SOC. COOP. SOCIALE CONSORTILE 

ONLUS CON SEDE IN CAGLIARI 

257 del 20.03.2018 2 

CONSORZIO LA SORGENTE – CONSORZIO 

DELLA COOPERAZIONE DI SOLIDARIETA’ 

SOCIALE CON SEDE IN SASSARI 

 

Sono state ritenute regolari dal punto di vista del possesso dei requisiti di idoneità professionale; di 

capacità economico e finanziaria e di capacità tecnico organizzativa; 

 

La Commissione di gara procede, IN SEDUTA RISERVATA, all'apertura delle buste contenenti 

l'OFFERTA TECNICA di ciascun concorrente e, sulla base dei sottoelencati criteri di valutazione 

stabiliti nel disciplinare di gara e delle condizioni minime, stabilite nel capitolato dell'appalto: 

 

 

A 

 

Criteri di valutazione 

 

 

Valutazione 

 

Punteggio 

Massi

mo 

A.1 Descrizione del progetto di gestione dei servizi in 

relazione alle attività indicate nel Capitolato per 

ognuno di essi (Obiettivi e risultati da 

raggiungere, modalità organizzative per 

l'erogazione dei servizi, impostazione dei 

rapporti con l'utenza)  

Insufficiente 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

0 

10 

16 

20 



 

– Punti attribuibili da 0 a 20. 

A.2 

 

Descrizione delle modalità organizzative per 

l'erogazione del servizio in riferimento alla 

gestione delle risorse umane (team operativo 

proposto, funzionalità organizzativa e di 

coordinamento, aggiornamento e formazione 

del personale) – Punti attribuibili da 0 a 10. 

Insufficiente 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

0 

4 

7 

10 

A.3 Valutazione dell'analisi di conoscenza della natura 

dei  bisogni dell'utenza e degli obiettivi e 

finalità. La cooperativa potrà inoltre indicare 

eventuali criticità di contesto e proporre 

soluzioni connesse con le attività di servizio – 

Punti attribuibili da 0 a 20. 

Insufficiente 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

 0 

10 

16 

20 

A.4 

 

Proposte aggiuntive rispetto alle previsioni di 

Capitolato senza oneri per il Comune  

– Punti attribuibili da 0 a 10. 

Insufficiente 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

0 

4 

7 

10 

A.5 Descrizione delle modalità e dei sistemi di 

valutazione e controllo della qualità efficacia ed 

efficienza dei servizi erogati e di verifica del 

grado di soddisfazione degli utenti – Punti 

attribuibili da 0 a 10. 

Insufficiente 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

0 

4 

7 

10 

Vengono pertanto esaminate le offerte tecniche ed attribuiti, i seguenti punteggi: 

 

Si esamina l'offerta Tecnica della Ditta n. 1. 

DITTA N. 1 CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOC. 

COOP. SOCIALE CONSORTILE ONLUS CON SEDE IN CAGLIARI 

CRITERIO N°  A1 A2 A3 A4 A5 TOT 

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

15 7 16 9 9 56 

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

15 7 16 9 9 56 

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

15 7 16 7 7 52 

TOTALE 

MEDIA 

45 

15 

21 

7 

48 

16 

25 

8,333 

25 

8,333 

164 

54,67 

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   54,67 (cinquantaquattro/67) 

 

Si esamina l'offerta Tecnica n. 2. 

DITTA N. 2  CONSORZIO LA SORGENTE  – CONSORZIO DELLA 

COOPERAZIONE DI SOLIDARIETA’ SOCIALE CON SEDE IN SASSARI  

CRITERIO N°  A1 A2 A3 A4 A5 TOT 

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

10 4 10 7 4 35 

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

10 4 10 7 4 35 

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

10 4 10 6 3 33 

TOTALE 

MEDIA 

30 

10 

12 

4 

30 

10 

20 

6,666 

11 

3,666 

103 

34,33 

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   34,33 (trentaquattro/33) 

 

Si da pertanto atto che l'attribuzione dei punteggi sull'offerta Tecnica ha determinato la presente 

classifica provvisoria basata sulla sola offerta tecnica: 



 

 

POSIZIONE N°/ELENCO-DITTA 

PUNTI  

OFFERTA 

TECNICA 

1 

1 - CONSORZIO TERRITORIALE 

NETWORK ETICO ITALIA SOC. COOP. 

SOCIALE CONSORTILE ONLUS CON 

SEDE IN CAGLIARI  

54,67 

2 

2 - CONSORZIO LA SORGENTE  – 

CONSORZIO DELLA COOPERAZIONE DI 

SOLIDARIETA’ SOCIALE CON SEDE IN 

SASSARI 

34,33 

 

Per la sola offerta tecnica, considerato il peso massimo attribuibile di 70 punti, non si riscontrano 

offerte anomale secondo la regola dei 4/5, di cui all'art. 97 del D.Lgs. 50/2016. 

 

L’Offerta viene comunque riparametrata come previsto all’art. 23 del Bando e disciplinare di gara, 

riportando al valore massimo il miglior punteggio complessivo conseguito e riproporzionandogli altri; 

la predetta riparametrazione non influisce sulla determinazione della soglia di anomalia, ai sensi 

dell'art. 97 del D.Lgs n. 50/2016. Pertanto la determinazione dei punteggi a seguito della 

riparametrazione è la seguente: 

 

POSIZIONE N°/ELENCO-DITTA 

PUNTI  

OFFERTA TECNICA 

RIPARAMETRATA 

1 

1 - CONSORZIO TERRITORIALE 

NETWORK ETICO ITALIA SOC. COOP. 

SOCIALE CONSORTILE ONLUS CON 

SEDE IN CAGLIARI  

70,00 

2 

2 - CONSORZIO LA SORGENTE  – 

CONSORZIO DELLA COOPERAZIONE DI 

SOLIDARIETA’ SOCIALE CON SEDE IN 

SASSARI 

43,95 

 

Delle risultanze della valutazione delle Offerte Tecniche dei concorrenti ammessi viene redatto il presente 

verbale, che si chiude alle ore 13:10 

- Dott.ssa Maria Antonietta Cau    f.to Maria Antonietta Cau 

- Dott.ssa Giusi Popolla     f.to Giusi Popolla 

- Dott. Gian Luigi Cossu      f.to Gian Luigi Cossu 

V° Il segretario verbalizzante Dott.ssa Lucia Secchi  f.to Lucia Secchi 

 


